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DGRT 1260/2016
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Procure RT
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by Alessandra Pifferi



DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 24 novembre 2017

Linee guida nazionali per le Aziende sanitarie e le Aziende ospedaliere in tema di
soccorso e assistenza socio-sanitaria alle donne vittime di violenza. (18A00520)

(GU Serie Generale n.24 del 30-01-2018)
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CODICE ROSA e una Rete clinica tempo-dipendente
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Definisce le modalita di accesso ed il percorso socio-sanitario, in particolare

nei servizi di emergenza urgenza delle donne vittime di violenza di genere
(Percorso Donna — in linea con le Linee guida nazionali DPCM del 24 XI 2017
— GU n24 del 30/01/2018) e delle vittime di violenza causata da vulnerabilita
o discriminazione (Percorso per le vittime di crimini d’odio -
implementazione della direttiva 2012/29/EU sugli standard minimi di diritti,
supporto e protezione delle vittime di crimini d'odio ) .

Definisce anche le modalita di allerta ed attivazione dei successivi percorsi
territoriali, nell’'ottica di un continuum assistenziale e di presa in carico
globale.

Il percorso puo comungue essere attivato in qualsiasi modalita di accesso al
SSN, sia esso in area di emergenza- urgenza, ambulatoriale o di degenza
ordinaria, come piu dettagliatamente specificato da procedure aziendali.
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DATI CODICE ROSA — Regione Toscana

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Totale

ASL2,4,8,9,12

Tutte le precedenti piu le ASL 5, 6, 11,
AOU C

areggi e Meyer

Tutte le precedenti piu le ASL1, 3, 7,
10, AOU Senese, AOU Pisana

Tutte

Tutte

Tutte

Tutte

Tutte

1.314

2.646

2.827

2.623

2938

2592

2365

1645

18.950

141

352

441

426

513

550

434

305

3162

1.455

2.998

3.268

3.049
3451
3142
2799

1950

22.112



Attivita Rete di Codice Rosa - 2020
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#CR20 covidl9 RT

per molte donne #istareacasa non & un invito rassicurante (nudm)

Violenza di genere al tempo del Covid-19
TELEFONATE AL 1522 NEL PERIODO 1 MARZO -

Q1522

NUMERO VERDE
messo

a disposizione
dal Dipartimento
perle

Pari Opportunita
presso

la Presidenza
del Consiglio
per sostenere

e aiutare le
vittime

di violenza

di genere

e stalking

MOTIVAZIONI
DELLE CHIAMATE

30,7%

RICHIESTA DI AIUTO
VITTIME DI VIOLENZA

28,3%
INFORMAZIONI

SUL SERVIZIO 1522

17,1%
NUMERI UTILI
PER CHIAMATE
FUORI TARGET

INFORMAZIONI SUI 220
CENTRIANTIVIOLENZA § &y

03.4% A

DELLA

VIOLENZA

16 APRILE 2020

INCOLUMITA

TELEFONATE VALIDE

VITTIME DI VIOLENZA

MESSAGGI ALL’APP

52,7%

VIOLENZAFISICA

43,2% B |

DENUNCE
=43,6% MALTRATTAMENTI IN FAMIGLIA

+9,3

PUNTI %

+5,3

PUNTI %

-33,5% OMICIDI DI DONNE

trail 1° e il 22 marzo 2020




SONO UNA VITTIMA DI

VIOLENZA DOMESTIGA
COSA POSSO FARE?
emtmiolelmamenireli

(attenzione ¢ l'impegno in quesfo momento di emergenza sanitana per tutelare ¢ E
e e -

-
proteggere e vittime di violenzs

LE RACCOMANDAZION! SONO:

in situazioni di necessitd per raggiungere le forze dell'ordine o 1 serviti consultoriali. Anche
s@ In presenza deQll ordini restrittivl imposti dal Governo, Ja nichiesta di aluto per condizioni di violenza é un molivo
di givstificazione.

numero gratulto oi pubblica utiits aotiviolenza e stalking
N numero ¢ collegato alia rete dei Cenini Antiviclenza ¢ alle altre strutture per if contrasto alla viclenza di
genere present) sul tesritorio.

=71 verranno date Informazione sul Centro Antiviolenza pib vicino 8l tuo domicillo e del Consulton presenti
nef territono, @ cui polrai rivolgerts in caso di necessia

che Y consentira i
contattare e/o chattare con un'operalrice ed avere consigh lili alls tua sicurezzs

peol trovare direttamente ( numen del Centn Antiviclenza delle varie province,

https://www.regione. Lit-/aume g-1522
puoi fare riferimento 8l sito dell’Azienda Us! Toscana sud est
hitps:/iwww.uslsud: it/cosa-fare ittima.di-viok 4 " p o

https:/iwww.usisudest.toscana.it/guid. rvizi/consuitorio
per vedere (3 lisla dei consullori presenti nells lua (us 2ons

In ogni siluarione di pericolo per le ed | tuoi figh,

, oltre al Codice Rosa, sarannc atlivati | percorsi legati alla tva
sitvazione clinica. In oQal caso Il percorso osserverd Je procedure previste per 'emergenza Covid 19,

allraverso (s quale é possidile segasiare | reatl di violenza domestics,Le segnalazioni
inviate alla Polizia di Stato sonc avtomaticamente geo-referenziate, Tutte le segnalazioni, inviabili anche in forma
800nim3a, vengono ricevule dalia Sala Operativa dells Questura compelente per I territorio

800 290 290 numero verde ANTITRATTA
114 per la violenza su BAMBINI E ADOLESCENTI contattabile anche via chat, SMS & WhatsApp

Emergenza sanitaria COVID-19.
Indicazioni per le strutture ed i
servizi di prevenzione e
contrasto alla violenza.
Approvazione.

DGRT 503 del 14-04-2020
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